公司首次注册登记地点：   深圳市工商行政管理局

公司变更注册登记地点：   重庆市工商行政管理局

   企业法人营业执照注册号：   500000400001350

   公司税务登记号码   国税：   500113747482423

   地税：   500107747482423

会计师事务所名称：   大信会计师事务所

会计师事务所办公地址：   武汉市中山大道 1166 号金源世界中心 AB 座 7-8 楼

   建设摩托   2010年度报告全文

 ５

第三章   会计数据和业务数据摘要

一、公司本年度实现营业利润 816 万元，利润总额 1,445 万元，归属于上市公司股东的净利润 1,196 万元，其中：

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 152 万元，经营活动产生的现金流量净额 2,279 万元。

注：扣除非经常性损益项目（单位：人民币万元）

非经常性损益项目 金   额

非流动性资产处置收益 88

计入当期损益的政府补助 600

营业外收入中的其他项目 97

非流动资产处置损失 -50

营业外支出中的其他项目 -105

少数股东权益影响 -1

可供出售金融资产投资收益 516

所得税影响 -102

合   计 1044

二、截止报告期末公司前三年的主要会计数据和财务指标（单位：人民币万元）

1、主要会计数据

项   目 2010年
本年比上
年增减(%)

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

营业收入(万元)
247,390 222,313 222,313

11.28%
259,042 259,042

利润总额(万元)
1,445 449 449

221.83%
15,062 15,062

归属于上市公司股东的净利润（万元） 1,196 1,053 1,053
13.58%

15,732 15,732

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（万元）152 -455 -455
-133.41%

-24,902 -24,902

经营活动产生的现金流量净额(万元) 2,279 1,792 1,792
27.18%

498 498

2010年末
本年比上
年增减(%)

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

总资产(万元) 319,888 347,626 347,626 -7.98% 272,396 272,396

股东权益(万元) 47,491 46,107 46,107 3.00% 43,942 43,942

2009年 2008年

2009年末 2008年末

   建设摩托   2010年度报告全文

 ６

2、主要财务指标

三、中国会计准则和国际会计准则分别确定的净利润及股东权益无差异。

四、股东权益变动情况（单位：万股、万元）

项目 股本 资本公积 盈余公积 未分配利润 少数股东权益 股东权益合计

期初数 47,750 60,130 12,569 -74,341 240 46,347

本期增加  188   1,196 4  1,388

本期减少

期末数 47,750 60,318 12,569 -73,145 244 47,735

变动原因：

1、未分配利润增加系本年度公司经营积累。

2、资本公积增加系本公司出售全资子公司重庆建设销售有限责任公司（以下简称：销售公司）持有的可供出售

金融资产闽闽东股权，导致资本公积减少 312 万元；合营企业重庆建设雅马哈摩托车有限公司收到政府拨款投入增

项   目
本年比上
年增减(%)

调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元） 0.03 0.02 0.02
-93.32%

0.33 0.33

稀释每股收益（元） 0.03 0.02 0.02
-93.32%

0.33 0.33

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元） 0.00 -0.01 -0.01
-98.08%

-0.52 -0.52

全面摊薄净资产收益率（％） 2.52 2.28 2.28
10.53%

35.80 35.80

加权平均净资产收益率（％） 2.54 2.36 2.36
7.63%

43.61 43.61

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率（％） 0.32 -0.97 -0.97
-132.99%

-56.67 -56.67

扣除非经常性损益后加权平均净资产收益率（％） 0.32 -1.00 -1.00
-132.00%

-69.03 -69.03

每股经营活动产生的现金流量净额(元) 0.05 0.04 0.04 -100.00% 0.01 0.01